

Magdalena Chajko

WIELKI PLEBISCYT



Z okazji ćwierćwiecza naszej gazety wspólnie z Czytelnikami wybieramy SuperArtystę 25-lecia, SuperAktora 25-lecia, SuperSportowca 25-lecia, SuperFilm 25-lecia, SuperPrzedsiębiorcę 25-lecia i SuperOsobowość 25-lecia. W tym tygodniu prezentujemy kandydatów do zaszczytnego tytułu SuperOsobowość 25-lecia.



KOD
SUPER.1



KOD
SUPER.2



KOD
SUPER.3



KOD
SUPER.4



KOD
SUPER.5

Ilona Łepkowska

Królowa polskich seriali. Spod jej pióra wyszły scenariusze do seriali, które cieszą się ogromną popularnością wśród widzów. To ona stworzyła rodzinę Mostowiaków z „M jak miłość”, współtworzyła perypetie pracowników szpitala w Leśnej Górze w „Na dobre i na złe” czy też bohaterów „Klanu” i „Barw szczęścia”. Jest autorką znakomitych, kultowych już komedii, które bawiły widzów od połowy lat 80. m.in. „Och, Karol!” (1985), „Kogel-mogel” (1988), „Galimatias, czyli kogel-mogel 2” (1989), „Komedia małżeńska” (1993), a także hitowych komedii romantycznych: „Nigdy w życiu!” (2004), „Jeszcze raz” (2007), „Nie kłam, kochanie” (2007) czy też „Och! Karol 2”. Ilona Łepkowska w 2013 r. otrzymała brązowy medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Siostra Małgorzata Chmielewska

Spotkanie z nią głęboko zapada w pamięci, bo nie jest typową „siostrą”. Jej język bywa cięty i dosadny, a sposób bycia jak u „generała”. Siostra Małgorzata to człowiek instytucji. W ramach Fundacji Domy Wspólnoty Chleb Życia prowadzi siedem domów dla ludzi bezdomnych, starych, chorych i matek z dziećmi, starając się stworzyć miejsce do godnego życia i umożliwić powrót do społeczeństwa. Nie uczy proszenia o jałmużnę, ale aktywizuje bezrobotnych, angażując do pracy w manufakturze, w ramach której powstają ubrania, ozdoby, a także tradycyjne przetwory, które potem trafiają do internetowego sklepu. Siostra Małgorzata wielokrotnie doceniana była za swoją działalność. Otrzymała m.in. Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski.

Kapitan Tadeusz Wrona

1 listopada 2011 r. Polska zyskała nowego bohatera. Po tej dacie popularne stało się powiedzenie: „Lataj jak orzeł, ląduj jak Wrona”. Wszystko za sprawą pilota kapitana Tadeusza Wrony, który bezpiecznie sprowadził na ziemię samolot bez wysuniętego podwozia. Dzięki zachowaniu spokoju i mistrzowskiemu umiętnościom uratował 231 osób lecących boeingiem 767 linii PLL LOT z Newarku w stanie New Jersey w USA do Warszawy. W samolocie nie zadziałał system hydrauliczny odpowiedzialny za otwarcie klap i wysunięcie podwozia. Kapitan Wrona wraz z drugim pilotem Jerzym Szwarem zmuszeni byli podjąć ryzykowne lądowanie „na brzuchu”. Za bohaterstwo został odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Profesor Adam Maciejewski

Lekarz, chirurg. W maju 2013 r. przewodniczył zespołowi lekarzy podczas pierwszej w Polsce operacji przeszczepienia twarzy pobranej od zmarłego dawcy. Trwająca 27 godzin zabieg był jednocześnie pierwszą na świecie operacją przeszczepu twarzy ratującą życie pacjenta. Następnej, już zaplanowanej, operacji przeszczepu twarzy dokonał w grudniu 2013 roku. Kolejnej spektakularnej transplantacji jego zespół dokonał w kwietniu 2015 r. Był to pierwszy na świecie allogeniczny złożony przeszczep narządów szyi, obejmujący krtań, tchawicę, gardło, przełyk, tarczycę z przytarczycami, struktury mięśniowe oraz powłokę skórą. Za wybitne osiągnięcia profesor został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Anna Dymna

Aktorka filmowa i teatralna. Kobieta o wielkim sercu. Założycielka i prezes prężnie rozwijającej się Fundacji „Mimo Wszystkiego”, zajmującej się ludźmi chorymi i cierpiącymi, z niepełnosprawnością umysłową i fizyczną. W społeczne działania na rzecz ludzi potrzebujących wsparcia zaangażowała się na długo przed założeniem własnej fundacji. Prócz niesienia pomocy indywidualnej uczestniczyła m.in. w akcjach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Stowarzyszenia „Wielkie Serce”, Fundacji „Mam Marzenie”, Fundacji „Nuta Nadziei” i Fundacji „Akogo”. Pomysłodawczyni Ogólnopolskiego Przeglądu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych „Alberiana” oraz Festiwalu Zaczarowanej Piosenki imienia Marika Grechuty.

JAK GRAĆ!

Wybierz razem z nami SuperOsobowość 25-lecia! Wyślij SMS o treści SUPER.NR (np. SUPER.1) pod numer 7243 (koszt 2,46 zł z VAT). Dla głosujących mamy nagrody!
Na głosy w tej kategorii czekamy do 20.11 do godziny 24.00. Szczegóły również na www.se.pl

Do wygrania
5 tys. zł!